連    絡    書（No.９）

令和４年９月６日

市内 居宅介護支援事業所

   地域包括支援センター 御中

（参考：紙おむつ指定事業者）

紙おむつ購入費支給申請の取扱い一部変更について

 標記の件について、下記の内容をご確認いただきますようお願いいたします。

記

1. 電子申請の導入

紙おむつ購入費支給申請にあたっては窓口または郵送で受付けをしているところです。

今回、新たに「電子申請」での受付を開始しましたので、積極的にご利用いただきま

すようお願いいたします。

申請は以下のＵＲＬからお願いいたします。

https://s-kantan.jp/city-tokorozawa-saitama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=38422

※申請にあたっての注意事項

軽度者（要支援１・２、要介護１）の認定がある方で、「診療情報提供書」の提出が

必要な方は、原本をパソコンに取り込んでいただきデータで提出いただくか、郵送

等での提出となります。

2. 受付日の取扱い

受付日（月末）の取扱いについて、以下のとおり変更いたしますので、申請の際はご

注意ください。原則、最終営業日までに受け付けた申請書は翌月配達となります。

提出区分 変更前 変更後

窓口 最終営業日 変更なし

郵送 月末 消印有効 最終営業日 必着

電子申請 ― 最終営業日 必着

以上

問合せ

所沢市介護保険課給付担当

TEL：04（2998）9420

FAX：04（2998）9410

Email：a9420@city.tokorozawa.lg.jp

https://s-kantan.jp/city-tokorozawa-saitama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=38422